
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 152 DEL 06/02/2024

OGGETTO: Conto di credito macchina affrancatrice postale digitale. Presa d'atto spesa mesi ottobre, 
novembre e dicembre 2023 - Determinazioni.

IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

            

VISTO il  provvedimento n.  10 del  10.09.2020 con il  quale  la  sottoscritta  veniva  nominata
responsabile del servizio, con attribuzione delle funzioni dirigenziali e conferimento degli incarichi delle
posizioni organizzative;

 
RICORDATO che in data 3 e 4 ottobre 2021 si sono svolte le consultazioni per l’elezione

diretta del Sindaco e per il rinnovo del Consiglio comunale di Tagliacozzo;

 
PRESO ATTO che in data 5 ottobre 2021 si è tenuta l’adunanza dei Presidenti di seggio e si è

proceduto alla proclamazione degli eletti;

 
RICHIAMATO l’art. 21, comma 2, del vigente Regolamento Comunale degli uffici e servizi che

stabilisce che l’incarico sopra citato è prorogato di diritto all’atto della naturale scadenza fino a quando
non intervenga la nuova nomina;

 

            PREMESSO che  il  Comune di  Tagliacozzo  gestisce  l’affrancatura  della  corrispondenza  da
remoto, tramite il servizio “Affrancaposta”, di Poste Italiane S.p.a.;

 

VISTO  l’art.  7  delle  “Condizioni  generali  di  servizio  affrancaposta”,  il  quale  prevede
espressamente che Poste Italiane attribuisca al Cliente (Comune di Tagliacozzo), un conto corrente
postale  vincolato  (caratterizzato,  cioè,  dal  vincolo  costituito  dal  Provider  sulle  movimentazioni
”DARE” mediante mandato irrevocabile di pagamento in favore esclusivo di Poste Italiane), su cui
devono essere versati, anticipatamente, gli importi presuntivi delle spese da sostenere per l’affrancatura
della corrispondente (“ricariche”);



 

            RICHIAMATA la determinazione n. 1294 del 30 ottobre 2018, con la quale si affidava alla
società Italiana Audion S.r.l. con sede legale in Milano, Via Pomponazzi, n. 9, provider di Poste Italiane,
la fornitura di una affrancatrice postale POSTBASE 30, per l’affrancatura da remoto;

 

DATO ATTO che, in seguito all’attribuzione del numero di conto corrente ed al versamento
delle  somme  sopra  dette,  il  Comune  ha  potuto  iniziare  ad  affrancare  da  remoto  la  propria
corrispondenza;

 

DATO ATTO, altresì, che Poste Italiane, in seguito alla ricezione, per il tramite del Provider,
delle  informazioni  sui  consumi  effettuati  dal  Cliente,  provvede,  con cadenza  mensile,  ad  emettere
fattura ed a prelevare, alla scadenza delle fatture, le somme corrispondenti dal conto corrente postale
vincolato intestato al provider;

 

            ACQUISITE:

1)      la fattura n.  1023283172  del 7 novembre 2023, dell’importo di €  7916,83,  relativa alle
affrancature effettuate nel mese di ottobre 2023;

2)      la fattura n.  1023310550  del 12 dicembre 2023, dell’importo di €  6994,32,  relativa alle
affrancature effettuate nel mese di novembre 2023;

3)      la  fattura n.  1024015241  del  17 gennaio 2024,  dell’importo di  €  4474,29,  relativa alle
affrancature effettuate nel mese di dicembre 2023;

 

            PRESO ATTO che tali somme sono state già versate in anticipo sul c/c dedicato intestato al
provider;

 

            VISTO il Bilancio di Previsione 2024, esecutivo;

 

            VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

 

D E T E R M I N A

 

            PER QUANTO in premessa:

 



 1. PRENDERE ATTO che, in relazione alle affrancature da remoto effettuate da questo Ente nei
mesi di ottobre, novembre e dicembre 2023, Poste Italiane ha emesso le seguenti fatture, il cui
importo è stato prelevato dai versamenti anticipati effettuati nel corso dell’esercizio finanziario

2023: 

 

v     la fattura n. 1023283172 del 7 novembre 2023, dell’importo di € 7916,83, relativa
alle affrancature effettuate nel mese di ottobre 2023;

v     la  fattura  n.  1023310550  del  12  dicembre  2023,  dell’importo  di  €  6994,32,
relativa alle affrancature effettuate nel mese di novembre 2023;

v     la fattura n. 1024015241 del 17 gennaio 2024, dell’importo di € 4474,29, relativa
alle affrancature effettuate nel mese di dicembre 2023;

 

 2. DARE ATTO che, dalla verifica effettuata ai sensi dell’art. 184 del D.lgs 267/2000, le predette

fatture presentano i requisiti quantificativi e qualificativi di cui alle condizioni pattuite. 



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 220

del 06/02/2024 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 06/02/2024

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA ROBERTA AMICONI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 220 del 06/02/2024 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Dati contabili:

TAGLIACOZZO, lì 16/02/2024

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA STEFANIA TELLONE

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 324

Il  20/02/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  152 del 16/02/2024 con

oggetto:

Conto di credito macchina affrancatrice postale digitale. Presa d'atto spesa mesi ottobre, novembre e

dicembre 2023 - Determinazioni.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 20/02/2024

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA ROBERTA AMICONI


